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52. LIECHTENSTEINISCHEN JUGENDMEISTERSCHAFT
6. Brillenfederer Cup

Slalom
Offizielles Ergebnis

WETTKAMPFJURY
TD Swiss-Ski Sele Theodor
RENNCHEF Banzer Daniel
COACH Miller Hans-Rainer

NUMMER DES LAUFS SWISS-SKI : 1216

1. Lauf 2. Lauf
PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Hochegg Hochegg
1730m 1730m
1570m 1570m
160m 160m

Kind Samuel Zimmermann Dominic
- A - Näscher Sarah - A - Kind Camilla-Maria
- B - Bühler Christina - B - Marxer Samuel

TORE 58 54
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 56 52
STARTZEIT 9.00 Uhr 10.45 Uhr

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR : 6°
LISTEN NR.314     ZUSCHLAG HERREN : 79.51     ZUSCHLAG DAMEN : 75.48 F = 620

www.zeit.liwww.zeit.liVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.19Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.19

09.03.2014  /  Malbun  /  SC Gamprin 1216  /  09.03.2014 um 11.43 / Seite 1/2

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Lauf 1 Lauf 2 Zeiten Abstand Punkte

  Mädchen U12  
1 5 416427 Looser Aline 2002 OSSV Ulisbach 58.18 54.99 1:53.17 56.10
2 1 800681 Jehle Chiara 2002 LSV Vaduz 59.83 54.85 1:54.68 1.51 65.12
3 4 418391 Göldi Nicole 2002 OSSV Sennwald 1:01.36 56.54 1:57.90 4.73 84.36
4 2 800459 Marxer Sophie 2002 LSV Gamprin 1:09.35 1:02.43 2:11.78 18.61 167.28
5 3 365195 Frick Janina 2002 LSV Triesenberg 1:12.92 1:05.08 2:18.00 24.83 204.44

  Mädchen U14  
1 11 800454 Banzer Anna 2000 LSV Gamprin 53.81 49.97 1:43.78 0.00
2 8 800594 Vogt Janine 2001 LSV Balzers 1:05.17 59.47 2:04.64 20.86 124.62
3 10 800559 Putzi Chiara 2001 LSV Balzers 1:08.48 1:01.76 2:10.24 26.46 158.08
4 9 434889 Graf Elvira 2000 ZSV Richterswil-Samstagern 1:15.60 1:04.52 2:20.12 36.34 217.10
5 6 800591 Wolfinger Sabine 2001 LSV Balzers 1:22.65 1:03.14 2:25.79 42.01 250.98

  Mädchen U16  
1 12 356063 Eggenberger Caroline 1999 OSSV Grabserberg 54.60 49.87 1:44.47 4.12
2 15 341402 Untersander Ladina 1999 OSSV Speer Ebnat-Kappel 58.73 54.50 1:53.23 8.76 56.46

  Knaben U12  
1 25 428891 Zogg Quintus 2002 OSSV Grabserberg 58.49 54.52 1:53.01 110.54
2 26 355185 Züger Timo 2002 OSSV Speer Ebnat-Kappel 1:00.91 54.04 1:54.95 1.94 123.08
3 18 800748 Büchel Kilian 2002 LSV Triesen 1:05.22 57.54 2:02.76 9.75 173.57
4 23 434887 Graf Sandro 2002 ZSV Richterswil-Samstagern 1:07.50 59.91 2:07.41 14.40 203.63
5 24 800686 Broder Severin 2002 LSV Vaduz 1:05.88 1:01.79 2:07.67 14.66 205.31
6 19 800745 Fremuth Finn 2002 LSV Triesen 1:07.02 1:00.99 2:08.01 15.00 207.51
7 20 425698 Schlegel Jonas 2002 LSV UWV Unterl. Wintersportverein 1:06.94 1:01.91 2:08.85 15.84 212.94
8 28 365252 Bühler Loris 2002 LSV Triesenberg 1:08.11 1:01.66 2:09.77 16.76 218.88
9 27 439434 Beck Conradin 2002 LSV Triesenberg 1:15.41 1:08.16 2:23.57 30.56 308.09

10 17 800757 Haltiner Marc 2002 LSV Triesen 1:15.99 1:09.01 2:25.00 31.99 317.34

  Knaben U14  
1 30 800682 Verling Kevin 2000 LSV Vaduz 53.22 47.30 1:40.52 29.80
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WETTKAMPFJURY
TD Swiss-Ski Sele Theodor
RENNCHEF Banzer Daniel
COACH Miller Hans-Rainer

NUMMER DES LAUFS SWISS-SKI : 1216

1. Lauf 2. Lauf
PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

Hochegg Hochegg
1730m 1730m
1570m 1570m
160m 160m

Kind Samuel Zimmermann Dominic
- A - Näscher Sarah - A - Kind Camilla-Maria
- B - Bühler Christina - B - Marxer Samuel

TORE 58 54
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 56 52
STARTZEIT 9.00 Uhr 10.45 Uhr

WETTER : schön SCHNEE : hart TEMPERATUR : 6°
LISTEN NR.314     ZUSCHLAG HERREN : 79.51     ZUSCHLAG DAMEN : 75.48 F = 620
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52. LIECHTENSTEINISCHEN JUGENDMEISTERSCHAFT
6. Brillenfederer Cup
Slalom
Offizielles Ergebnis

www.zeit.liwww.zeit.liVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.19Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 2.0.19

09.03.2014  /  Malbun  /  SC Gamprin 1216  /  09.03.2014 um 11.43 / Seite 2/2

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Lauf 1 Lauf 2 Zeiten Abstand Punkte

2 29 365586 Marxer Andreas 2000 LSV UWV Unterl. Wintersportverein 52.68 48.92 1:41.60 1.08 36.78
3 42 800680 Frick Samuel 2001 LSV Vaduz 59.11 52.85 1:51.96 11.44 103.75
4 34 800676 Viegas Lucas 2000 LSV Vaduz 1:00.62 54.03 1:54.65 14.13 121.14
5 32 800173 Neukom Simeon 2001 LSV Schaan 1:00.99 54.09 1:55.08 14.56 123.92
6 33 800596 Römpler Andreas 2000 LSV Balzers 1:01.89 54.81 1:56.70 16.18 134.39
7 35 416428 Looser Ramon 2000 OSSV Ulisbach 1:12.62 50.38 2:03.00 22.48 175.12
8 37 356078 Eggenberger Manuel 2001 OSSV Grabserberg 1:07.25 55.83 2:03.08 22.56 175.64
9 43 800590 Banzer Luca 2000 LSV Balzers 1:07.20 1:01.13 2:08.33 27.81 209.58

  Knaben U16  
1 49 800729 Schädler Emanuel 1998 LSV Triesen 50.51 45.40 1:35.91 0.00
2 44 340423 Gola Fabian 1998 ZSV Hausen am Albis 50.50 45.42 1:35.92 0.01 0.06
3 46 346983 Bühler Fabian 1999 LSV Triesenberg 54.09 47.01 1:41.10 5.19 33.55
4 47 800671 Real Luca 1999 LSV Vaduz 53.08 48.15 1:41.23 5.32 34.39
5 51 427331 Graf Marco 1998 ZSV Richterswil-Samstagern 57.71 52.61 1:50.32 14.41 93.15
6 50 800557 Römpler Felix 1998 LSV Balzers 1:00.89 54.21 1:55.10 19.19 124.05

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start - Lauf 1 (4)
7 365193 Bühler Lisa 2000 LSV Triesenberg

14 800723 Girstmair Selina 1999 LSV Triesen
39 348389 Heinimann Sven 2000 ZSV RG Zürcher Oberland
45 348631 Herzberg Sven 1998 OSSV Grabserberg

Nicht im Ziel - Lauf 1 (7)
16 449746 Marxer Nilo 2002 LSV UWV Unterl. Wintersportverein

36 340921 Weber Nico 2001 OSSV Uzwil
38 365587 Zech Gian 2000 LSV UWV Unterl. Wintersportverein

40 340216 Güttinger Basil 2000 OSSV Krummenau
41 800675 Seger Bjorn 2000 LSV Vaduz
48 348625 Marxer Silvan 1998 LSV UWV Unterl. Wintersportverein

52 327349 Bösch Andrin 1999 OSSV Speer Ebnat-Kappel

Nicht am Start - Lauf 2 (1)
13 800670 Büchel Joëlle 1999 LSV Vaduz 56.29

Nicht im Ziel - Lauf 2 (2)
21 800684 Oehri Raphael 2002 LSV Vaduz 1:02.63
22 418182 Zäch Matteo 2002 OSSV Gams 1:00.96

Disqualifizierte - Lauf 2 (1)
31 800585 Stark Elias 2000 LSV Balzers 1:01.36 Tor 18



 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Rangliste 
Riesenslalom / Slalom / Kombination 

 
 
Jugendmeisterin: Banzer  Anna 
 
Jugendmeister: Schädler Emanuel 
 

 
 
 
 

Jugendmeisterpokalspender 
Seine Durchlaucht 

Fürst Hans-Adam II von und zu Liechtenstein 

 

52. Liechtensteinische Jugendmeisterschaften 
Ski Alpin im Malbun 

 

08. / 09. März 2014 
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52. LIECHTENSTEINISCHEN JUGENDMEISTERSCHAFT

Riesenslalom
Offizielles Ergebnis
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08.03.2014  /  Malbun  /  SC Gamprin 1215  /  09.03.2014 um 12.15 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Name und Vorname Jahrgang Klub Lauf 1 Lauf 2 Zeiten Abstand

  Mädchen U12  
1 1 Jehle Chiara 2002 Vaduz 58.39 59.94 1:58.33
2 8 Frick Janina 2002 Triesenberg 1:01.86 1:07.42 2:09.28 10.95

  Mädchen U14  
1 20 Banzer Anna 2000 Gamprin 53.14 57.51 1:50.65
2 17 Wolfinger Sabine 2001 Balzers 58.32 1:04.59 2:02.91 12.26
3 16 Vogt Janine 2001 Balzers 1:00.50 1:03.12 2:03.62 12.97
4 15 Putzi Chiara 2001 Balzers 59.91 1:05.67 2:05.58 14.93

  Mädchen U16  
1 23 Büchel Joëlle 1999 Vaduz 53.04 56.03 1:49.07

  Knaben U12  
1 31 Oehri Raphael 2002 Vaduz 56.97 1:01.83 1:58.80
2 28 Büchel Kilian 2002 Triesen 57.31 1:01.99 1:59.30 0.50
3 35 Schlegel Jonas 2002 UWV Unterl. Wintersportverein 58.79 1:04.04 2:02.83 4.03
4 38 Broder Severin 2002 Vaduz 59.97 1:05.30 2:05.27 6.47
5 43 Fremuth Finn 2002 Triesen 1:00.60 1:05.40 2:06.00 7.20
6 30 Bühler Loris 2002 Triesenberg 1:02.16 1:06.55 2:08.71 9.91
7 44 Haltiner Marc 2002 Triesen 1:03.67 1:08.27 2:11.94 13.14
8 45 Beck Conradin 2002 Triesenberg 1:09.54 1:12.86 2:22.40 23.60

  Knaben U14  
1 59 Marxer Andreas 2000 UWV Unterl. Wintersportverein 51.84 55.53 1:47.37
2 52 Verling Kevin 2000 Vaduz 51.38 56.25 1:47.63 0.26
3 60 Stark Elias 2000 Balzers 52.66 56.22 1:48.88 1.51
4 67 Seger Bjorn 2000 Vaduz 54.73 59.05 1:53.78 6.41
5 68 Viegas Lucas 2000 Vaduz 55.00 1:00.05 1:55.05 7.68
6 70 Römpler Andreas 2000 Balzers 56.11 59.63 1:55.74 8.37
7 64 Frick Samuel 2001 Vaduz 56.89 1:00.39 1:57.28 9.91
8 69 Banzer Luca 2000 Balzers 56.99 1:01.78 1:58.77 11.40
9 65 Neukom Simeon 2001 Schaan 58.46 1:00.99 1:59.45 12.08

  Knaben U16  
1 77 Marxer Silvan 1998 UWV Unterl. Wintersportverein 49.34 53.46 1:42.80
2 75 Schädler Emanuel 1998 Triesen 51.44 55.56 1:47.00 4.20
3 76 Bühler Fabian 1999 Triesenberg 52.11 56.25 1:48.36 5.56
4 78 Real Luca 1999 Vaduz 53.33 56.76 1:50.09 7.29
5 71 Römpler Felix 1998 Balzers 54.48 59.52 1:54.00 11.20
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52. LIECHTENSTEINISCHEN JUGENDMEISTERSCHAFT

 Slalom
Offizielles Ergebnis
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09.03.2014  /  Malbun  /  SC Gamprin 1216  /  09.03.2014 um 12.17 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub Lauf 1 Lauf 2 Zeiten Abstand

  Mädchen U12  
1 1 800681 Jehle Chiara 2002 Vaduz 59.83 54.85 1:54.68
2 2 800459 Marxer Sophie 2002 Gamprin 1:09.35 1:02.43 2:11.78 17.10
3 3 365195 Frick Janina 2002 Triesenberg 1:12.92 1:05.08 2:18.00 23.32

  Mädchen U14  
1 11 800454 Banzer Anna 2000 Gamprin 53.81 49.97 1:43.78
2 8 800594 Vogt Janine 2001 Balzers 1:05.17 59.47 2:04.64 20.86
3 10 800559 Putzi Chiara 2001 Balzers 1:08.48 1:01.76 2:10.24 26.46
4 6 800591 Wolfinger Sabine 2001 Balzers 1:22.65 1:03.14 2:25.79 42.01

  Knaben U12  
1 18 800748 Büchel Kilian 2002 Triesen 1:05.22 57.54 2:02.76
2 24 800686 Broder Severin 2002 Vaduz 1:05.88 1:01.79 2:07.67 4.91
3 19 800745 Fremuth Finn 2002 Triesen 1:07.02 1:00.99 2:08.01 5.25
4 20 425698 Schlegel Jonas 2002 UWV Unterl. Wintersportverein 1:06.94 1:01.91 2:08.85 6.09
5 28 365252 Bühler Loris 2002 Triesenberg 1:08.11 1:01.66 2:09.77 7.01
6 27 439434 Beck Conradin 2002 Triesenberg 1:15.41 1:08.16 2:23.57 20.81
7 17 800757 Haltiner Marc 2002 Triesen 1:15.99 1:09.01 2:25.00 22.24

  Knaben U14  
1 30 800682 Verling Kevin 2000 Vaduz 53.22 47.30 1:40.52
2 29 365586 Marxer Andreas 2000 UWV Unterl. Wintersportverein 52.68 48.92 1:41.60 1.08
3 42 800680 Frick Samuel 2001 Vaduz 59.11 52.85 1:51.96 11.44
4 34 800676 Viegas Lucas 2000 Vaduz 1:00.62 54.03 1:54.65 14.13
5 32 800173 Neukom Simeon 2001 Schaan 1:00.99 54.09 1:55.08 14.56
6 33 800596 Römpler Andreas 2000 Balzers 1:01.89 54.81 1:56.70 16.18
7 43 800590 Banzer Luca 2000 Balzers 1:07.20 1:01.13 2:08.33 27.81

  Knaben U16  
1 49 800729 Schädler Emanuel 1998 Triesen 50.51 45.40 1:35.91
2 46 346983 Bühler Fabian 1999 Triesenberg 54.09 47.01 1:41.10 5.19
3 47 800671 Real Luca 1999 Vaduz 53.08 48.15 1:41.23 5.32
4 50 800557 Römpler Felix 1998 Balzers 1:00.89 54.21 1:55.10 19.19
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52. LIECHTENSTEINISCHEN JUGENDMEISTERSCHAFT

Kombinationswertung
Offizielles Ergebnis
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09.03.2014  /  Malbun  /  SC Gamprin 1216  /  09.03.2014 um 13.17 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub RS SL Total Abstand

  Mädchen U12  
1 1 800681 Jehle Chiara 2002 Vaduz 1:58.33 (45) 1:54.68 (15) 3:53.01
2 3 365195 Frick Janina 2002 Triesenberg 2:09.28 (61) 2:18.00 (33) 4:27.28 34.27

  Mädchen U14  
1 11 800454 Banzer Anna 2000 Gamprin 1:50.65 (15) 1:43.78 (7) 3:34.43
2 8 800594 Vogt Janine 2001 Balzers 2:03.62 (55) 2:04.64 (24) 4:08.26 33.83
3 10 800559 Putzi Chiara 2001 Balzers 2:05.58 (57) 2:10.24 (31) 4:15.82 41.39
4 6 800591 Wolfinger Sabine 2001 Balzers 2:02.91 (53) 2:25.79 (37) 4:28.70 54.27

  Knaben U12  
1 18 800748 Büchel Kilian 2002 Triesen 1:59.30 (49) 2:02.76 (21) 4:02.06
2 20 425698 Schlegel Jonas 2002 UWV Unterl. Wintersportverein 2:02.83 (52) 2:08.85 (29) 4:11.68 9.62
3 24 800686 Broder Severin 2002 Vaduz 2:05.27 (56) 2:07.67 (26) 4:12.94 10.88
4 19 800745 Fremuth Finn 2002 Triesen 2:06.00 (58) 2:08.01 (27) 4:14.01 11.95
5 28 365252 Bühler Loris 2002 Triesenberg 2:08.71 (59) 2:09.77 (30) 4:18.48 16.42
6 17 800757 Haltiner Marc 2002 Triesen 2:11.94 (62) 2:25.00 (36) 4:36.94 34.88
7 27 439434 Beck Conradin 2002 Triesenberg 2:22.40 (63) 2:23.57 (35) 4:45.97 43.91

  Knaben U14  
1 30 800682 Verling Kevin 2000 Vaduz 1:47.63 (7) 1:40.52 (3) 3:28.15
2 29 365586 Marxer Andreas 2000 UWV Unterl. Wintersportverein 1:47.37 (6) 1:41.60 (6) 3:28.97 0.82
3 42 800680 Frick Samuel 2001 Vaduz 1:57.28 (40) 1:51.96 (10) 3:49.24 21.09
4 34 800676 Viegas Lucas 2000 Vaduz 1:55.05 (30) 1:54.65 (14) 3:49.70 21.55
5 33 800596 Römpler Andreas 2000 Balzers 1:55.74 (33) 1:56.70 (19) 3:52.44 24.29
6 32 800173 Neukom Simeon 2001 Schaan 1:59.45 (50) 1:55.08 (17) 3:54.53 26.38
7 43 800590 Banzer Luca 2000 Balzers 1:58.77 (46) 2:08.33 (28) 4:07.10 38.95

  Knaben U16  
1 49 800729 Schädler Emanuel 1998 Triesen 1:47.00 (5) 1:35.91 (1) 3:22.91
2 46 346983 Bühler Fabian 1999 Triesenberg 1:48.36 (8) 1:41.10 (4) 3:29.46 6.55
3 47 800671 Real Luca 1999 Vaduz 1:50.09 (13) 1:41.23 (5) 3:31.32 8.41
4 50 800557 Römpler Felix 1998 Balzers 1:54.00 (25) 1:55.10 (18) 3:49.10 26.19



 

 

 

 

 FL  Skijugendmeisterschaften vom 08. / 09. März 2014 
 

Der Ski Club Gamprin bedankt sich bei folgenden Sponsoren 

 

Seiner Durchlaucht Fürst Hans-Adam II von und zu Liechtenstein 

Argus Sicherheitsdienst AG, Eschen 

AXA Winterthur Versicherung, Vaduz 

Basler Versicherungen, Herbert Malin, Gamprin 

Batliner & Hasler AG, Ingenieurbüro, Eschen 

Büchel Haustechnik Etablissement , Schellenberg 

Büchel Wilhelm AG , Bendern 

Daniel Nägele, Bauspenglerei, Nendeln 

Elkuch Ludwig AG, Bendern 

Garage Oehri AG, Gamprin 

Gartengestaltung, Kind Alex, Gamprin 

Gastro-Chem AG, Günther Marxer, Ruggell 

Gregor Ott AG, Elektro, Nendeln 

Gerner Haustechnik Anstalt, Ruggell 

Hasler Franz AG, Systemholzbau, Bendern 

Jakob Nutt AG, Heizung und Sanitär, Schaan 

Kind Vision, Kind Adrian, Bendern 

LGT Bank in Liechtenstein, Vaduz 

Majer Werner Etabl., Malergeschäft, Eschen 

Meier Bauingenieure AG, Bendern 

Meier Kanalreinigung AG, Martin Meier, Eschen 

Mobiliar Versicherungen, Gerner Andreas, Vaduz 

Mühlschuster Hubert Bauspenglerei u. Flachbedachung, Triesen 

Müller AG, Schreinerei, Mauren 

Oehri Eisenwaren AG, Vaduz 

Plätteli Goop AG, Schellenberg 

Schächle AG, Schächle Jürgen Nendeln 

Schreinerei Oehri Othmar AG, Eschen 

Teuber Max, Wohndekor, Bendern 

Thyssen Krupp Presta AG, Eschen 
 


